муниципальный округ пуровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12

	января
	 202
	4
	г.
	№
	10-П

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в приложения №№ 1, 5 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района», утвержденному постановлением Администрации Пуровского района от 23 декабря 2020 года № 461-ПА

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации района от 21 апреля 2017 года № 106-ПА «О совершенствовании систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Пуровского района», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района, постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в приложения №№ 1, 5 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района», утвержденному постановлением Администрации Пуровского района от 23 декабря 2020 года № 461-ПА                                    (с изменениями от 26 января 2021 года № 27-ПА, 18 марта 2021 года № 132-ПА,                            30 июня 2021 года № 328-ПА, 10 декабря 2021 года № 557-ПА, 05 декабря 2022 года № 467-ПА).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, за исключением пунктов 2, 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступающих в силу с 1 февраля 2023 года.
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный луч».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по вопросам социального развития                 И.В. Заложук.

И.о. Главы Пуровского района                                                                     Е.О. Жолобов
[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации  Пуровского района
                                                                                   	от 10 января 2024 г. № 10-П

ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в приложения №№ 1, 5 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района», утвержденному постановлением Администрации Пуровского района от 23 декабря 2020 года № 461-ПА

	1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

							          «Приложение № 1
	к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения
	«Централизованная бухгалтерия
	Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников учреждения
в соответствии с отнесением должностей к профессиональным
квалификационным группам

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	24 850

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, экономист, юрисконсульт, программист
	30 274

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	30 690

	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	32 304

	4 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	34 058

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	50 940

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник планово-экономического отдела
	51 065

			            ».
2. Раздел «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, экономист, юрисконсульт, программист, специалист по связям с общественностью
	30 274

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	30 690

	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	32 304

	4 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	34 058

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	50 940

  ».
3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 5
к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная      бухгалтерия Управления по физической культуре и спорту Администрации Пуровского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей вспомогательного персонала учреждения

	№
п/п
	Наименование должности

	1
	2

	1.
	Делопроизводитель

	2.
	Программист

									                                  ».

	4. Приложение № 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
 «
	3.
	Специалист по связям с общественностью

                                                                                                                                             ».